
1

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO nº 029/2022  PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para execução de projeto 

elétrico e instalação de rede elétrica em loteamento no Parque Residencial Beira Rio II, à Rua Maria 

Aparecida Rodrigues Ribeiro 

EMPRESA: J. B DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ 

VALOR: R$ 185.225,67 

DATA: 05 de Agosto de 2022. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO nº 030/2022  PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para execução de projeto 

elétrico e instalação de rede elétrica em loteamento no Village Mantiqueira com acesso pela Rua 

Projetada 

EMPRESA: J. B DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ 

 VALOR: R$ 49.125,00 

DATA: 05 de Agosto de 2022. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO nº 028/2022  PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de acabamento 

diversos para manutenção do prédio situado à Rua Vereador Octávio Nascimento Monteiro nº 321 – 

Polo Industrial 

EMPRESA: ENEK CONSTRUÇÕES LTDA EPP. 

VALOR: R$ 10.796,40 

DATA: 28 de Julho de 2022. 

 

 



5

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 
 

CONTRATO Nº 012/2022       PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de malha pop leve produzida em aço para 

cumprimento de cronograma de execução de serviços referentes a obras de reparo e construção de 

calçada – Dispensa nº 021/2021 com a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 

Empresa: ENEK CONSTRUÇÕES LTDA EPP 

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com acréscimo de 25% (vinte e 

cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, dentro dos limites do Artigo 81 e em seus 

parágrafos, incisos e alíneas, da Lei nº 13.303/16. 

Assinatura em 29 de Julho de 2022. 

 

 



6

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



7

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



                   
            



                    

         


           


           
              
           





8

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



9

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 61 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.318

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC


